
SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA ZABOKA  
 PRAVILNIK O SUFINANCIRANJU PROGRAMA RADA SPORTSKIH UDRUGA-ČLANICA  

SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA ZABOKA 

 
1 

 

Temeljem članka 41. st. 3. Statuta Sportske zajednice grada Zaboka Skupština SZGZ na svojoj 

sjednici održanoj 30.12.2021. godine donosi  

 

PRAVILNIK O SUFINANCIRANJU PROGRAMA RADA SPORTSKIH UDRUGA-

ČLANICA SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA ZABOKA  

 

UVOD  

Članak 1. 

U ovom dokumentu govori se o sufinanciranju sportskih klubova ili sportsko-rekreativnih udruga u 

sklopu javnih potreba Grada Zaboka. 

Klubovi i udruge na području grada Zaboka bave se amaterskim sportom i rekreacijom u kojem 

su sudionici velikim dijelom ili u potpunosti bez naknade. 

Ovim Pravilnikom Sportska zajednica grada Zaboka (u daljem tekstu Zajednica) želi unaprijediti 

razvoj sportskog sustava Grada Zaboka i stvoriti osnove za kvalitetnije planiranje i programiranje 

javnih potreba u sportu. Sagledavajući i uvažavajući pritom vrijednost i specifičnost svakog 

sporta, njegovu tehnologiju, različitost sustava funkcioniranja i natjecanja, nameće se i različitost 

u statusu sportova kao i mjerila i kriteriji za sufinanciranje klubova i udruga. 

 

TEMELJNE ODREDBE 

Članak 2. 

Pravilnik o sufinanciranju programa rada sportskih udruga-članica Sportske zajednice grada 

Zaboka u daljnjem tekstu Pravilnik) utvrđuje kriterije i mjerila temeljem kojih Sportska zajednica 

grada Zaboka u odobrenim financijskim sredstvima iz proračuna Grada Zaboka te je temeljni akt 

za vrednovanje i sufinanciranje planova i programa djelovanja udruga-članica Zajednice. 

Članak 3. 

Udruge članice udružene u Zajednicu, sukladno Statutu obavezne su:  

❖ Planove i programe svog djelovanja i Financijske planove za naredno plansko razdoblje 

dostaviti zajednici najkasnije do 15. studenog. tekuće godine, osim ako Zajednice posebnim 

zahtjevom ne istakne drugačije rokove.  

❖ Financijska izvješća za proteklu godinu dostaviti najkasnije do 28. veljače tekuće godine.  

❖ Svaku značajniju promjenu u udruzi (Izmjene Statuta, izmjene vodstva udruge, osoba 

ovlaštenih za zastupanje i dr.) dostaviti odmah, a najkasnije u roku od 30 dana od dana 

pravomoćnosti nastale promjene.  

Članak 4. 

Osnovni kriteriji za vrednovanje udruga članica Sportske zajednice grada Zaboka izraženi su 

temeljnim zahtjevima što ih udruga mora zadovoljiti i to su:  

❖ Da je udruga-članica punopravan član Sportske zajednice grada Zaboka u trenutku 

otvaranja javnog poziva, te  da  prema Statutu  ima sjedište i  svoju sportsku djelatnost obavlja 

na području grada Zaboka 

❖ Udruga-članica prema Statutu treba biti član nacionalnih sportskih Saveza ili udruženja  

koji su punopravni, pridruženi ili privremeni član Hrvatskog olimpijskog odbora   

❖ Da je udruga-članica izvršila svoje obveze iz članka 2 ovog Pravilnika   

❖ Da udruga-članica ima osigurane temeljne uvjete za provođenje svoje sportske 

djelatnosti, a to su:  



SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA ZABOKA  
 PRAVILNIK O SUFINANCIRANJU PROGRAMA RADA SPORTSKIH UDRUGA-ČLANICA  

SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA ZABOKA 

 
2 

 

a. Vlastiti ili iznajmljeni sportski objekt uz minimum sportske opreme i rekvizita, 

odgovarajući broj stručnih radnika koji organiziraju i vode sportsku školu, treninge 

i natjecanja. 

b. Udruga-članica mora redovito održavati treninge i sudjelovati na službenim 

natjecanjima, sukladno sustavu i kalendaru natjecanja svog sporta.  

c. Udruge-članice koje organiziraju sportsku školu trebaju osigurati stručnu osobu 

koja će provoditi obuku ili osposobljavanje polaznika sportske škole.  

d. Rekreativne udruge trebaju voditi evidenciju aktivnosti ili događanja i iste 

dokumentirati za potrebe izvještavanja. 

Članak 5. 

Udruge članice koje ne prihvaćaju primjenu ovog Pravilnika, odnosno ne ispunjavaju obveze 

utvrđene u članku 2. ili ne ispunjavaju osnovne kriterije utvrđene člankom 3. Pravilnika neće moći 

ostvarivati sredstva iz proračuna Grada Zaboka.  

 

MJERILA I KRITERIJI ZA SUFINANCIRANJE KLUBOVA I UDRUGA 

Članak 6. 

Svaki klub ili udruga u određenoj kategoriji ima pravo na sufinanciranje svojih aktivnosti. Klubovi 

ili udruge iz različitih sportova ili rekreativnih aktivnosti, pa i klubovi ili udruge iz istog sporta ili 

rekreacije nemaju iste troškove niti ista financijska opterećenja. 

Sukladno tome sufinanciraju se troškovi koji nastaju u radu sportskih udruga na način utvrđen 

Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provode udruge Vlade Republike Hrvatske od 5.03.2015. godine, a 

primjenjuju se kod provedbe javnih poziva za sufinanciranje rada udruga. Prihvatljivi troškovi su: 

❖ troškovi zakup dvorane, sportskih terena, sportskih objekata za održavanje 

treninga i natjecanja sportaša 

❖ troškovi stručnog rada trenera 

❖ troškovi natjecanja – kotizacija, članarina, troškovi sudaca, troškovi delegata, 

troškovi službenih osoba na natjecanjima, troškovi prijevoza 

❖ troškovi prehrane ukoliko su izravno vezani uz natjecanje 

❖ troškovi nabavke sportske opreme  

❖ grafičke i usluge oblikovanja (oblikovanje, grafička priprema, usluge tiskanja letaka, 

brošura, majica i sl.) 

❖ usluge promidžbe (održavanje internetskih stranica, obavijesti u tiskovinama, 

promidžbeni materijal) 

❖ troškovi prijevoza na natjecanje ili trening 

❖ troškovi smještaja za potrebe natjecanja 

❖ putni troškovi (putni nalozi) koji mogu biti isključivo u svrhu obavljanja osnovnih aktivnosti 

kluba 

❖ knjigovodstvene (računovodstvene) usluge 

❖ ostali troškovi koji su izravno vezani za sportske aktivnosti. 

❖ komunalne usluge (energija, voda, smeće i sl.), 

❖ uredski materijal (papir, toner, koverte i sl. ) 

❖ telefon, pošta i Internet i sl.  

  



SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA ZABOKA  
 PRAVILNIK O SUFINANCIRANJU PROGRAMA RADA SPORTSKIH UDRUGA-ČLANICA  

SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA ZABOKA 

 
3 

 

KRITERIJI VREDNOVANJA BODOVA 

Članak 7. 

Razlika u bodovima stvorena je prema mjerilima i kriterijima za sufinanciranje udruga, odnosno 

bodovi se dodjeljuju za specifičnost troškova koje klub ili udruga ostvaraju. 

Klubovi ili udruge prema kriterijima bodovanja dobivaju određen broj bodova iz kojih proizlaze 

financijski iznosi koji se dodjeljuju unutar kategorija, a odluku o visini financijskog iznosa za 

pojedine kategorije donosi Izvršni odbor. 

 

KATEGORIJE SPORTOVA, KLUBOVA, REKREACIJE 

Članak 8. 

S obzirom na značajne razlike i specifičnosti u sustavu funkcioniranja klubova ili udruga ključno je 

natjecateljske sportove podijeliti na dvije osnovne kategorije pojedinačne i ekipne sportove.  

U pojedinačnim sportovima  postoji podjela na discipline i na kategorije (težinske) unutar ovih 

sportova, dok kod ekipnih sportova postoji samo jedna disciplina u kojoj se može ostvariti 

rezultat, a kategorije su definirane isključivo prema uzrastu sportaša.  

Nadalje, kod ekipnih sportova najčešće je sustav natjecanja složeniji i financijski zahtjevniji 

(ligaški sustav), dok je kod pojedinačnih sportova sustav jednostavniji. U nekom pojedinačnom 

sportu postoje i rezultati koji se imaju predznak ekipnog rezultata, koji se dobiva zbrajanjem 

rezultata pojedinačnih natjecatelja na jednom natjecanju, što je u odnosu na ligaški sustav 

natjecanja jednostavnije i traži znatno manja financijska sredstva. 

U rekreaciji postoji  povezanosti sporta i rekreacije i tu rekreativci doživljavaju rekreaciju kao niži 

stupanj sporta, odnosno rekreiraju se i natječu u određenom sportu, samo s nižom kvalitetom i 

intenzitetom. 

Sukladno gore navedenom u slijedećem tekstu su posebno definirane kategorizacije pojedinačnih 

i ekipnih sportova te sportske rekreacije  

Članak 9. 

Pravilnikom se sportske udruge prvenstveno dijele prema sistemu natjecanja na ekipne i 

pojedinačne, te rekreativne i sportsko-rekreativne  udruge.  

Svi klubovi i udruge podijeljeni su u 4 kategorija kako slijedi:  

❖ U I. kategoriju su svrstane udruge ekipnih sportova sa područja grada Zaboka (košarka, 

nogomet ili rukomet) koju zadovoljavaju navedene kriterije: 

• Da su članovi prvog ranga natjecanja u Hrvatskoj (Premijer lige u košarci, Prve 

hrvatske nogometne lige ili Prve rukometne lige), 

• da igrači imaju najmanje IV kategoriju po rješenju HOO-a.   

Udruga koja prestane zadovoljavati neki od navedenih uvjeta prelazi u II kategoriju, ali tek ako 

dvije godine zaredom ne udovoljava nekom od navedenih kriterija. 

Uz navedene kriterije u I. kategoriju svrstan je Košarkaški klub ZABOK. 

❖ U II. kategoriju su svrstane udruge ekipnih sportova, a to su:  

1. Nogometni klub MLADOST Zabok  

2. Nogometni klub RUDAR Dubrava  

3. Hrvatsko sportsko društvo ĐALSKI 

4. Košarkaški klub KSAVER 

5. Rukometni klub ZABOK  



SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA ZABOKA  
 PRAVILNIK O SUFINANCIRANJU PROGRAMA RADA SPORTSKIH UDRUGA-ČLANICA  

SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA ZABOKA 

 
4 

 

❖ U III. kategoriju su svrstane udruge koje prvenstveno karakterizira pojedinačno natjecanje. 

To su:   

1. Kuglački klub ZABOK  

2. Moto športsko društvo ZABOK  

3. Stolnoteniski klub ZABOK  

4. Streljačko društvo TEKSTILAC  

5. Šahovski klub POLET  

6. Atletski klub ZABOK  

7. Kickboxing klub BTI-Zabok  

8. Kickboxing klub NINJA Zabok  

9. Plivački klub OLIMP-Zabok  

10. Savate klub ĐIDARA Zabok  

11. Skijaški klub SLALOM  

12. Teniski klub ZABOK  

❖ U IV. kategoriju su svrstane udruge čije su aktivnosti rekreativnog ili sportsko-rekreativnog 

karaktera. To su:  

1. Fishing club ZAGORJE  

2. Planinarsko društvo ZAGORSKE STEZE  

3. Sportsko društvo "KU-KU-RI-KU"  

4. Sportsko rekreativna udruga ZAGORJE  

5. Športsko ribolovno društvo LINJAK  

6. Športsko ribolovno društvo ZABOK  

7. Športsko ribolovno društvo ŽABEC  

8. UZSR SPORT ZA SVE  

 

KRITERIJI VREDNOVANJA KLUBOVA U I., II., III. KATEGORIJI 

Članak 10. 

1. REGISTRIRANI SPORTAŠI 

Registrirani sportaši kod nacionalnog ili regionalnog saveza boduju se uz uvjet da imaju i obavljen 

liječnički pregled. Klubovi su dužni u javni poziv dostaviti ovjerene dokaze o nastupima 

prijavljenih registriranih sportaša i liječničke potvrde u godini koja prethodi javnom pozivu. 

Registrirani sportaši 30 bodova 

 

2. BROJ NATJECATELJA KOJI SU SE NATJECALI PREMA RANGU NATJECANJA 

Rang natjecanja podrazumijeva: 

• državno ( prvenstvo Hrvatske i kup Hrvatske) 

• regionalno (regionalna prvenstva, regionalne kvalifikacije, razni kupovi) 

• županijsko (županijska prvenstva, županijske kvalifikacije, razni županijski kupovi i ostala 

županijska natjecanja) 

  



SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA ZABOKA  
 PRAVILNIK O SUFINANCIRANJU PROGRAMA RADA SPORTSKIH UDRUGA-ČLANICA  

SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA ZABOKA 

 
5 

 

POJEDINAČNO 

* Broj registriranih sportaša koji su nastupali tijekom sezone i množi se s brojem naznačenih bodova 

sukladno rangu natjecanja. 

 SENIORI MLAĐE DOBNE KATEGORIJE 

DRŽAVNO 60 bodova 40 bodova 

REGIONALNO 40 bodova 20 bodova 

ŽUPANIJSKO 20 bodova 10 bodova 

 

EKIPNO 

* Broj igrača u ekipi kod ekipnog natjecanja (npr. nogomet – 11, rukomet – 7, košarka – 5…) se množi s 

brojem naznačenih bodova sukladno rangu natjecanja. 

 SENIORI MLAĐE DOBNE KATEGORIJE 

DRŽAVNO 300 bodova 150 bodova 

REGIONALNO 150 bodova 80 bodova 

ŽUPANIJSKO 80 bodova 50 bodova 

 

3. BROJ NASTUPA U POJEDINAČNOM SPORTU I BROJ KOLA EKIPNOM SPORTU 

Dokaz o nastupima (u pojedinačnim i ekipnim sportovima) smatra se izvještaj ili zapisnik o 

natjecanju sa stranice Saveza u kojem se klub natječe. Pravilnikom se boduje i ligaško natjecanje 

klubova iz pojedinačnih sportova, gdje postoji ligaški način natjecanja. 

POJEDINAČNO 

* Broj pojedinačnih nastupa je zbroj svih pojedinačnih nastupa tijekom sezone i množi se s brojem 

naznačenih bodova sukladno rangu natjecanja. 

Npr. jedan sportaš nastupa na nekom natjecanju i to se računa kao jedan nastup, bez obzira u koliko 

disciplina nastupio na istom natjecanju.  

SENIORI 30 bodova 

MLAĐE DOBNE KATEGORIJE 20 bodova 

 

EKIPNO 

* Zbroj svih kola tijekom ligaške sezone i množi se s brojem naznačenih bodova sukladno rangu 

natjecanja. 

Kod pojedinačnih sportova iz III. kategorije ovdje mogu ostvariti bodove klubovi koji imaju ligaško 

natjecanje svojih ekipa te isto ima obilježja ekipnog natjecanja.  

To se ne odnosi na turnirska ekipna rangiranja na temelju pojedinačnih nastupa na turnirima, grand prix 

natjecanjima, kao niti na državnim i regionalnim prvenstvima. 

SENIORI 180 bodova 

MLAĐE DOBNE KATEGORIJE 120 bodova 

 

  



SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA ZABOKA  
 PRAVILNIK O SUFINANCIRANJU PROGRAMA RADA SPORTSKIH UDRUGA-ČLANICA  

SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA ZABOKA 

 
6 

 

4. BROJ TRENERA  

Svaki aktivni trener sa diplomom ili licencom prema Zakonu o sportu za kojeg udruga dostavi 

važeći ugovor. 

Trener 300 bodova 

 

5. SPORTSKI OBJEKTI 

Klubovi i udruge koji koriste sportske objekte na području grada Zaboka mogu ostvariti bodove na 

temelju troškova zakupa, održavanja ili vlasništva. 

ODRŽAVANJE OBJEKTA BODOVI 

ODRŽAVANJE OBJEKTA U VLASNIŠTVU UDRUGE 1000 bodova 

ODRŽAVANJE OBJEKTA U VLASNIŠTVU GRADA 800 bodova 

ZAKUP DO 45.000,00 KN GODIŠNJE 1200 bodova 

ZAKUP DO 25.000,00 KN GODIŠNJE 700 bodova 

ZAKUP DO 10.000,00 KN GODIŠNJE 300 bodova 

NAJAM IZVAN PODRUČJA GRADA ZABOKA 0 bodova 

TROŠAK ODRŽAVANJA OBJEKTA ZANEMARIV 

(manji od 200,00 kn mjesečno) 
0 bodova 

 

KRITERIJI VREDNOVANJA UDRUGA U IV. KATEGORIJI 

Članak 11 

1. BROJ ČLANOVA UDRUGE 

Dokaz o članovima udruge potvrđuju kroz popis članova udruge prema Zakonu o udrugama. U 

slučaju ako je član maloljetnik priznaje se samo uz dokaz pristupnice u udrugu uz potpis roditelja 

ili skrbnika. Obavezno je priložiti dokaz o uplati članarina kroz bankovni račun ili upis u 

blagajničkom izvještaju ( fotokopije).  

Potrebno je dostaviti i  pravilnik ili drugi opći akt prema kojem udruga određuje iznos članarina. 

Broj članova udruge s članarinom 10 bodova 

 

2. BROJ REKREATIVNIH AKCIJA ILI SPORTSKO-REKREATIVNE AKTIVNOSTI 

Boduje se broj rekreativnih akcija u godini koja je prethodila javnom natječaju. Udruge trebaju 

dostaviti dokaz o održanoj akciji. Dokaz je ispis s Internet objava na stranici udruge o održanoj 

akciji s fotografijom i vidljivim datumom snimanja grupnih snimki sudionika i izvješćem  o 

održanoj akciji. 

Broj akcija ili događanja na području 

grada Zaboka i Županije 
10 bodova 

Broj akcija ili događanja u drugoj Županiji 30 bodova 



SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA ZABOKA  
 PRAVILNIK O SUFINANCIRANJU PROGRAMA RADA SPORTSKIH UDRUGA-ČLANICA  

SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA ZABOKA 

 
7 

 

 

3. ČLANSTVO U NACIONALNOM SAVEZU 

Udruga dobiva određen broj bodova, ako je član nacionalnog Saveza koji je punopravni, pridruženi 

ili privremeni član Hrvatskog olimpijskog odbora. U tu svrhu treba dostaviti dokaz o uplaćenoj 

članarini Savezu. 

Boduje se i ako je aktivna kroz sportsko-rekreativna natjecanja u tom Savezu. U tu svrhu treba 

dostaviti dokaz o natjecanju u sklopu nacionalnog ili regionalnog Saveza. 

Natjecanje 20 bodova 

Članstvo u Savezu 10 bodova 

 

4. BROJ TRENERA ILI VODITELJA 

Rekreativnim udrugama boduje se samo jedna stručna osoba (trener ili instruktor) prema Zakonu 

o sportu. uz obavezu dostave važećeg ugovora s trenerom ili voditeljem. 

Trener ili voditelj sa ugovorom 300 bodova 

 

5. SPORTSKI OBJEKTI 

Rekreativne udruge koje koriste sportske objekte na području Gada Zaboka mogu ostvariti 

bodove na temelju troškova zakupa, održavanja ili vlasništva. 

OBJEKT BODOVI 

Vlastiti objekt-veći 1000 bodova 

Vlastiti objekt-manji 800 bodova 

Zakup objekta 300 bodova 

Bez zakupa objekta 0 bodova 

Članak 12. 

Primjenu Pondera za neke od udruga članica predložit će Povjerenstvo za ocjenjivanje u sklopu 

Javnog poziva uz detaljno i jasno pisano obrazloženje. Korektivni ponder može biti između 0,6 i 

1,4. 

Članak 13. 

Vrijednost boda po kategorijama dobije se tako da utvrđena financijska sredstva za određenu 

kategoriju podijele s ukupnim brojem bodova svih udruga unutar kategorije. 

Umnoškom ukupnog broja bodova pojedine udruge-članice i vrijednosti boda za pripadajuću 

kategoriju dobiva se financijski iznos kojim će se sufinancirati program pojedine udruge-članice.  



SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA ZABOKA  
 PRAVILNIK O SUFINANCIRANJU PROGRAMA RADA SPORTSKIH UDRUGA-ČLANICA  

SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA ZABOKA 

 
8 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od prvog slijedećeg Javnog 

poziva. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje važiti Pravilnik o kategorizaciji sportova i sportskih 

udruga članica Sportske zajednice grada Zaboka te mjerilima i kriterijima za sufinanciranje 

njihovih programa od 30. prosinca 2020. godine. 

 

 

         Predsjednik SZGZ: 

 

         mr.sc. Ivan Jelenčić 


